cognicione autem et in honore et seruitio debet per singulos anuos Pe-

tro Didaz et uxor sua Maria Ordoniz daré ad abbatem Sancti Petri LX
anguillos tritici et X libras cere per solitum pondus illius terre.

Maiorino regis, Fernando Gutierriz. Maiordomus aule regie, Lop Lo-

piz. Armiger regis, E,admiro Froilaz. Pelagius abbas. >^

Este documento está escrito de letra francesa. Es carta partida, en cuyo cor-

te, de forma recta, se loe: Pelagius abbas et Petrus Didaz. 0,13 X 0,16 metros.
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X.

Donación de «Villa Taranna» otorgada por Alfonso VII á Martin Diez.

12 Setiembre. A. 1 142,

Iii nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Eqiütati et iusticie

conuenit nt ei benefaciat unusquisque qui sibi fideliter et legitime

seruit. Hnius rei gratia ego Adefonsus imperator Ispanie, nna ciim

uxore mea ymperatrice Berengaria, illam uillam quam dicunt Taranna,

existentem Ínter magnos montes circa Neionem flnuinm^ nobis Marti-

no Diez meo sub maiori domus propter seruicium quod michi fecistis

et facitis grato animo et uolnntate spontanea, hereditariam dono ad

faciendum ibi hospicium transeuntibus. Dono inquam uobis ipsam ui-

llam cum illis montibus qui sunt ab ipso loco per suos términos et loca

antiqua, ex nna parte per illo Franco, et ex alia parte per illum Posa-

torinm, infra istos términos qnantum potueritis inuenire ab integro

concedo, ut totnm rumpatis, laboretis, quocumqne modo potueritis nos

et filii uestri et quibus uolneritis ipsam hereditatem tradere. Tali

ñero modo talique tenore dono uobis Martino Didaci meo submaiori

dómus prenominatam uillam cum determinatis montibus, quatinus uos

et filii uestri et omnis generado uestra eam in perpetuum libere et

quiete iure hereditario possideatis et sine omni contradicto faciatis de

illa quod uolneritis. Si quis autem in posterum de meo uel alieno ge-

nere huius mee donacionis paginam, sciens eam infregerit uel infrin-

gere temptauerit, sit a Deo omnipotente maledictus et in inferno ciim

luda proditore sine fine damnatus, nisi digne emendauerit, et pro te-

merario ausu pectet regie parti mille morabetinos et restituat dupla-

tum quod inuaserit.
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Facta Karta apud urbem Toletanam XIIII'^ Kalendas Octubris.

Era M^CLXXX*. Ego Adefonsus ymperator hanc kartam quam

iussi fieri ymperante me una cnm filiis meis Sanctio^ Fredinando et

Garsia, Toleto, Legione, Saragocia, Naiara, Castella, Gallecia confir-

mo et manu mea roboro.

—

signum imperatoris.—Ego Santius et ego

Fredinandus et Garsias filii ymperatoris, conf.—Raymundus toleta-

nus arcbiepiscopus, conf.—Petrus secobiensi episcopus, conf.—Pe-

tras palentinas episcopus, conf.— lohannes legionensis episcopus,

conf.—Martinus ovetensis episcopus, conf.—Comes Fredinandus de

Gallecia, conf.—Comes Poncius maiordomus imperatoris, conf.

—

Comes Rodericus Gómez, conf.—Comes Almarricus, conf.—Comes

Ramirus Froylez, conf.—Comes Urgelli Ermengaudus, conf.—Gutier

Fernandiz, conf.—Didacus Muniz de Carrione, conf.—Petrus Alfonsi

de Asturiis, conf.—Vermudus Pedrez, conf.—Micbael Félix maiori-

nus Burgis, conf.— Gonzaluus Vermudez maiorinus in Asturiis,

conf.— Annaia Rodriguiz maiorinus in Legione, conf.— Giraldus

scribsit scriptor per manum magistri Hugonis cancellarii. >^

Letra francesa. 0,4o X 0,31.

XI

Donacidu de heredades en Rebollar y en Barrio otorgada por Alfonso VII

al monasterio de Eslonza.

A. 1142.

XPS. Sit presentibus et futuris manifestum quia ego Adefonsus

Hispanie imperator una cum uxore mea Berengaria grato animo et vo-

lúntate spontanea pro mea pai-entumque meorum salute et peccatorum

nostrorum remisione, dono iure hereditario ecclesie sancti Petri de

ualle Helisoncie et eiusdem loci abbati domno Petro ceterisque fratri-
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bus Deo ibidem regiilariter seruieiitibus, omuem liereditatem regiam

qiiam iiiipsa ualle Helisoncie habeo, uidelicet in illa iiilla quam diciiDt

Ribolar, et in Barrio, et in ualle de Ferrarla, térras uidelicet et niñeas,

solares, ortos, montes et ualles, exitus et regressus, prata, pascua, aquas

et omnia alia quecumque in tribus uillis prenominatis uel in tota ualle

Helisoncie iure regio mihi pertinent ubicumque sint etpoterint reperiri.

Tali quidem modo et tali ten ore dono prenominatam lieraditatem eccle-

siae santi Petri de ualle Helisoncie et domno Petro abbati eiusdem loci

et fratribus Deo ibidem seruientibus quatenus ipsi et eorum sucessores

eam in perpetuum libere et quiete sine omni contradictione possideant

et deipsa quicquid uoluerint faciant. Si quis autem de meo uel alieno

genere lianc meam donationem infregerit, a Deo maledictus in inferno

cum luda proditore sine fine dampnetur nisi resipuerit. Insuper pro te-

merario ausu pectet regie potestati mille marchas argenti et duplatum

rredat quicquid violenter in illa liereditate acceperit. Et in roboracio-

ne huius kartule accepi de uobis dúos equos colore rodanos adpreciatos

C morabitinos. Facta carta Vege de domna Limpa. Era M'C^LXXX*.

Adefonsus imperatore imperante in Toleto, Legione^ Sarragocia, Naia-

ra, Castella, Galicia.

Ego Adefonsus imperator lianc cartam quam iussi fieri anuo VIII

mei imperii confirmo et manu mea roboro. >^ Signum Imperatoris.

Petrüs palentinus episcopus conf. lohanes legionensis episcopus conf.

Comes Rodericus Gómez conf. Comes Ramirius Froilez conf. Sancia in-

fantissa sóror imperatoris conf Didacus Munioz maiordomus impera-

toris conf. Podericus Ferrandez conf. Rodericus üermudiz conf. Pon-

cius de Minerua alferiz conf. Lop Lopiz de Carrione conf. Geraldus

scripsit iussu magistri Hugonis cancellarii imperatoris >^ Cidi testis.

Vellidi testis. Dominicus testis.

Letra francesa, 0,4.oX0,30.
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XII.

Donación de la villa de Moral otorgada por Alfonso VII á, Diego

Fernández.

4 Diciembre. A. 1144.

XPS. In nomine Domini. Sit presentibus et futuris liominibus

manifestum quia ego Adefonsus imperator Hispanise una cum uxore

mea Berengaria grato animo volúntate spontanea, tibi Didaco Feí-nan-

dez, quandam uillam modo lieremam nomine Morale, propter serui-

cium quod mi fecisti et facis, iure hereditario dono illam inquam uillam

nomine Morale tibi dono que iacet in illo alfozo de Uillalili inter

sanctum Felicem et Sanctum Martinum, que uilla est herema, et dono

tibi ipsam uillam cum ómnibus eius pertinentiis uidelicet cum eius

terminis et terris et uineis, solaribus, ortis, montibus et uallibus, plani-

ciebus, ingressibus et egressibus, aquis, pratis, pascuis et cum alus

causis que ad eandem uillam pertinere noscuntur ubicumque poterint

inueniri, eo uero modo dono tibi Didaco Fernandez prenominatam

uillam quatenus tu et flUi tui et omnis generatio tua eam cum ómni-

bus suis pertinentiis libere et quiete in perpetuum hereditariam ha-

beatis teneatis possideatis et quod uobis placuerit de illa faciatis ven-

datis detis cambiatis cuicumque volueritis. Si quis autem de meo vel

alieno genere lioc meum factum in posterum ruperit, a Deo maledica-

tur et in inferno cum Juda proditore et Datam et Abiron semper

danpnetur nisi resipuerit, et pro temerario ausu pectet sex millia

solidorum regise potestati, et hereditatem duplatam restituat.

Facta carta Secobioo pridie nonas Decembris Era M". C. LXXXII'''

in reditu fossati quod fecerat eo tempore imperator in térra Granate.

Eodem imperatore tune temporis imperanti in Toleto, Legione, Sa-
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ragociti, Naiara, Castella, Galecia. Ego Adefonsiis imperator haiic,

cartam quam iiissi fieii confirmo et maiiu mea roboro. ^ Signum

imperatoris.—Petrus Sancti lacobi arcliiepiscopus conf.—Petrus se-

couiensis episcopus conf.—loannes legionensis episcopus conf.—Pe-

trus palentinas episcopus conf.— Comes Rodericus Gómez conf.

—

Comes Fernandez conf.—Comes Ramirus Frolez conf.—Guterrus

Fernandez potestas conf.—Didacus Muniz maiordomus imperatoris

conf.—Poncius de Minerue Alferiz conf.— Petrus Adefonsi de Asturiis

conf.—Geraldus scripsit per manum magistri Hugonis cancellarii

imperatoris. >^

Lotra francesa 0,39 X 0,31.

XIII

Donación de la iglesia de Santa María de Velerda otorgada

por Alfonso VII á Martín Diez.

19 Agosto. A. lUe.

XPS. In nomine Patris et Fillii et Spiritus Sancti. Equitati et

iusticiae convenit ut ei benefaciat unus quisque qui sibi fideliter et legi-

time seruit. Huius rei gratia ego Adefonsus imperator Hispanie una

cum uxore mea imperatrice Berengaria, illam ecclesiam quam dicunt

sanctam Maria de Uelerda existente in térra de Casa circa Nelonem

fluuium, uobis Martino Diez meo submaiori domus propter seruicium

quod miclii fecistis et facitis, grato animo et uoluntate spontanea heredi-

tariam dono. Dono inquam uobis ipsam eclesiam cum illis montibus qui

sunt ab eo loco ubi cadit Uelerda riuulus, influuium Nelonem, usque ad

illum collado de Castello, tam domitum quam indomitum ex integro, et

insuper illam hereditatem Pallidie tam domitum quam indomitum ubi-

cumque potueritis inuenire, ut eos montes supra dictos rumpatis et la-
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boretis quocumque modo nos poteritis, et qui post uos uenerit, tali

uero modo et tenore dono iiobis Martino Didaci meo submaiori domus

prenominatam eclesiam cum determinatis montibus et ciim hereditate

Pallidie siipradicte, quatenus uos et filii uestri et omnis ^eneratio ues-

tra eam imperpetimm libere et quiete iure hereditario possideatis et sine

omni contradicto faciatis de illa quod uolueritis. Siquis autem inposte-

rum de meo uel alieno genere liuius mee donatiouis paginam seiens

eam infregerit uel iufringere temptauerit, sit a Deo omnipotente male-

dictus et in inferno cum luda proditore sine fine dampnatus nisi digne

emendauerit, et pro temerario ausu pectet regio mille morabetinos

et restituat duplatum quod inuaserit. Facta carta Toleto X^IIII» ka-

lendas Septembris Era M.'' d'' LXXX.'' IIII/ post reditum fossati

quo prenominatus imperator principen! IMaurorum Abinganiam sibi ua-

ssallum fecit et quandam partem Cordube depredauit cum mezquita ma-

iori, eodem imperatore tune imperante in Toleto, Legione, Saragocia,

Naiara, Castella, Galecia. Ego Á defonsus imperator hanc cartam quam

iusi fleri confirmo et manu mea roboro >^ Signum imperatoris. Ego

Sancius et ego Fernandus et Garsias filii imperatoris conf. Kaimun-

dus toletanus archiepiscopus conf. Petrus secobienis episcopus conf.

Petrus palentinus episcopus conf. lohannes legionensis episcopus conf.

Martinus ouetensis episcopus conf. Comes Fredenandus de Galléela

conf. Comes Poncius maiordomus imperatoris conf. Comes Rodericus

Gomes conf. Comes Amalricus conf. Comes Ramirius Frolez conf. Co-

mes Urgelli Ermengaudus conf. Guter Hernández conf. Diego Munio-

nis de Carrione conf. Petrus Alfonsi de Astui-iis conf. Uermudus Petri

conf. Micliael Felicis maiorinus B urgís conf. Gundisaluus Uermudi

maiorinus in Asturiis conf. Anaya Roderici maiorinus in Legione conf.

Geraldus scripsit scriptor imperatoris per manum magistri Hugonis

cancellarie Jí.

Letra francesa, 0,.doX0,34.

Hay otro ejemplar del mismo documento de letra coetánea, con algunas va-

riantes.
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XIV.

Donación de heredades en Villa Fafíla otorgada por Alfonso VII

al monasterio de Eslonza.

2o Enero. A. H5o.

XPS. Principium scripti fiat siib nomine Christi. Siib nomine

sánete et indiuidue Trinitatis Patris nidelicet et Filii ae Spiritus

Saneti amen. Ego Adefonso imperatore nna cum coniuge mea impe-

ratrice dompna Riclia fació kartam donacionis sen comfirmacionis

Deo omnipotenti et beato Petro de Eslonza nec non et abbati dompno

Petro ceteroque conuentui fratrum sub regula Saneti Benedicti ibidem

Deo seruiencium tam presenciiim quam ñitnrorum, de hereditate de

Uilla Fafila que est mea propria ereditas^ et illa prenominata moneste-

rio Sánete Marie tota ab integra et medietati Saneti lacobi, et hoc

fació ob remediiim anime mee et matris mee et parentum meorum

tam uiuorum quam defunctorum. Habet enira iacenciam supra nomi-

nata uilla Ínter Oter de Frates et Furtunola et Terrones. A modo

uobis illam sicuti superius dixi dono et concedo ab integro cum ómni-

bus directuris suis seu apendiciis, casis, terris cultis et incultis et so-

laribus et uineis et pratis et fontibus, et pascuis, et egressibus et re-

gressibuS; per ubiqumque illam potueritis inuenire ista et alia que Deus

dederit uobis donata uel conparata, et pro ista hereditate non faciatis

nullum forum nisi ubi uolueritis, habeatis, possideatis, donetis, et